
 

 STUDIJNÍ  POBYT  
 
 

 
 

Místo:  Bournemouth 
 
 
 
 

Jméno:  Marie Domínová 
 
 



CESTA DO ANGLIE 

 Cestování vypadalo na první pohled 

komplikované, ale všechno bylo 

výborně naplánované a skvěle 

fungovalo, takže jsme už ve 14:00 

popíjeli čaj s mlékem v naší hostitelské 

rodině. 



HOSTITELSKÁ RODINA 

 Don a Sandra byli prostě 

úžasní. 

 Zase po letech jsem se cítila 

jako milované dítě, o které 

rodiče s láskou pečují. 



ŠKOLA 

 Maličká, ale naše. 

 Příjemná, zábavná, 

kosmopolitní. 

 

 

 



BOURNEMOUTH 

 Velmi příjemné místo k 

životu. 

 Spousta zeleně, moře, pláže 

a všude mladí, veselí lidé, 

evidentně si užívající života. 



SPOLUŽÁCI 

 I když jsem byla jediná žena 

ve třídě, příliš opečovávaná 

jsem si nepřipadala. Arabští 

studenti si na emancipované 

spolužačky prostě nepotrpí. 

 



SALISBURY 

 Monumentální katedrála je 

opravdu působivá a přímo 

cítíte dějinné události, které 

tudy procházely. 

 

 



CHRISTCHURCH 

 Prostě nádhera! 

 Nádherný interiér, kouzelná 

atmosféra a úžasné přijetí od 

členů kostelního výboru, kteří 

o svůj chrám s láskou pečují. 

 Velkým zážitkem byl noční 

rockový koncert 

devadesátičlenného 

pěveckého sboru. 

 



POOLE 

 Obrovský přístav, který na 

vás dýchne onou pravou 

jihoanglickou atmosférou, 

jak si ji představujete z 

literatury a filmu. 

 

 

 



NEW FOREST 

 V tomto národním parku 

jsem si to opravdu užila. 

 Neporušená příroda, blata, 

stáda poníků, čajovna s 

doškovou střechou a 

popínavými růžemi… 

 



SWANAGE 

 Další krásný výlet. 

 Bílé skály Jurassic Coast jsou 

opravdu úchvatné a výlet 

podél tohoto strmého 

pobřeží je 

nezapomenutelným 

zážitkem. 

 



PLÁŽ 

 Ani jsem nepředpokládala, 

že bych si mohla pláž 

proslule studeného Atlantiku 

tak užít. 

 A díky tomu, že jsme tam 

pobývali s našimi 

mezinárodními přáteli ze 

školy, jsem si celé odpoledne 

zdokonalovala anglickou 

konverzaci. 

 



NÁVRAT 

 Cestování probíhalo opět 

jako po drátku a rozloučení s 

jižní Anglií a Donem a 

Sandrou bylo dojemné. 

 



HODNOCENÍ POBYTU 

 Jsem nadšená! 

 Na mém pobytu jsem nenašla 
jediný zápor! 

 Škola mě vyloženě bavila a těšila 
jsem se do ní. 

 Hostitelská rodina byla úžasná a 
nikdy na ně nezapomenu. 

 Anglie je krásná země s 
příjemnými a dobře vychovanými 
lidmi. 

 V angličtině jsem sice pořád 
začátečník, ale dokázala jsem se 
domluvit a dokonce i žertovat, a to 
mě mile překvapilo. 

 


